
 
Servizio Centrale Consiglio Comunale  

 
 

 
2013 04410/002 

 

 
 

C I T T À  D I  T O R I N O 
 

 
INTERPELLANZA: "PROCEDURA APERTA N. 94/2012 PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA DI UFFICI COMUNALI, UFFICI GIUDIZIARI, BIBLIOTECHE 
CIVICHE E MUSEI CITTADINI" PRESENTATA DAL CONSIGLIERE TRONZANO IN 
DATA 26 SETTEMBRE 2013.  
 

Il sottoscritto Consigliere Comunale,  
 

PREMESSO 
 
che in data 30 novembre 2012 è stato indetto l'avviso di gara per la procedura aperta n. 94/2012 
per l'affidamento del servizio di pulizia ordinaria degli edifici sedi di uffici comunali - uffici 
giudiziari - biblioteche civiche - musei cittadini; 
 

CONSIDERATO 
 
che, come risulta dai verbali delle sedute, hanno presentato offerta entro il termine prescritto 
n. 26 ditte per 6 lotti; 
 

RILEVATO 
 
che le offerte individuate sono state assoggettate a valutazione di congruità ai sensi dell'articolo 
86 comma 2 del D.lgs. 163/2006 in seguito al quale "tutte le offerte assoggettate alla verifica di 
congruità sono ritenute congrue" ed è stata stilata conseguentemente, in esito all'istruttoria 
condotta, una graduatoria;  
 

INTERPELLA 
 
Il Sindaco e l'Assessore competente per sapere per quale motivo si rilevi un'evidente anomalia 
nelle percentuali di ribasso tra i vari lotti assegnati e, nello specifico, per quale motivo nei lotti 
4 e 5 si evidenzino ribassi inferiori al 15%.  
 

F.to Andrea Tronzano  


